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PROTOKÓŁ nr 39 
posiedzenia Rady Naukowej Dyscyplin  

Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa 
w dniu 11 czerwca 2024 roku 

 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) na podstawie 
Zarządzenia nr 115 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 3 lipca 2023 r. 
w sprawie organizacji posiedzeń organów, podmiotów kolegialnych i innych gremiów w 
trybie zdalnym. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia został 
zarejestrowany (dźwięk) na potrzeby sporządzenia protokołu. Wszystkie głosowania 
jawne i tajne odbyły się za pośrednictwem systemu Ankieter, a materiały związane 
z głosowaniami zostały udostępnione w wersji elektronicznej w folderze na Dysku 
Google Biura Rad Naukowych Dyscyplin dostępnym dla osób uprawnionych. Nie 
odnotowano poważnych problemów z oddaniem głosu.  

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa, dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. otworzyła 
posiedzenie Rady w formie wideokonferencji, a następnie przeszła do sprawdzenia listy 
obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 27 osób, w tym 23 pracowników 
samodzielnych, 21 z tytułem profesora lub na stanowisku profesora uczelni. Osiągnięto 
zatem kworum wymagane do podejmowania uchwał (Rada liczy 38 członkiń i członków, 
w tym 29 pracowników samodzielnych i 27 z tytułem profesora lub na stanowisku 
profesora uczelni).  

Za obsługę techniczną posiedzenia i sporządzenie protokołu odpowiadała mgr 
inż. Marzena Czmoch z Biura Rad Naukowych. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad 
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad i poinformowała, że nie zgłasza żadnych 
uwag ani uzupełnień. 
 

Proponowany porządek obrad 
1. Przyjęcie porządku obrad. 

Postępowania habilitacyjne 
2. Zmiana składu Komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr. Sergio 

Gonzáleza Vareli. 
Przewody i postępowania doktorskie 

3. Odmowa dopuszczenia do obrony mgr Eweliny Hryniewieckiej-Trujnary.  
4. Wyznaczenie komisji doktorskiej w postępowaniu doktorskim mgr 

Martyny Mierneckiej.  
5. Wyznaczenie promotorów w postępowaniu doktorskim mgr. Karola 

Górskiego.  
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6. Wyznaczenie kandydatki do komisji konkursowej na Wydziale 
Polonistyki.  

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Rady  
a. nr 37 w dniu 23 kwietnia 2024,  
b. nr 38 w dniu 14 maja 2024.  

8. Informacje Przewodniczącej i wolne wnioski.  
 

Wobec braku komentarzy i uwag na temat porządku obrad Przewodnicząca 
zarządziła głosowanie jawne w sprawie jego przyjęcia. 

Wyniki głosowania 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19.  
Oddano głosów:   

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  
23 23 23 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 
 
 
Postępowania habilitacyjne 

2. Zmiana składu Komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr. Sergia Gonzáleza Vareli 

Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rad Naukowych UW wpłynęły kolejne 
rezygnacje z funkcji recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego dr. Sergio Gonzálezovi Vareli – dr. hab. Tarzycjusza Bulińskiego, prof. 
UG, wyznaczonego przez Radę Doskonałości Naukowej, oraz dr hab. Honoraty 
Jakubowskiej, prof. UAM, powołanej przez Radę Naukową Dyscyplin. Prof. Buliński 
rezygnację uzasadnił względami merytorycznymi (problematyka podejmowana przez 
Habilitanta jest bardzo daleka od obszarów jego zainteresowań badawczych) oraz 
ograniczeniami czasowymi wynikającymi z pełnienia wielu funkcji na Uniwersytecie 
Gdańskim. Prof. Jakubowska uznała, że dorobek naukowy kandydata lokuje się w 
obszarze poza jej kompetencjami badawczymi.  

Rada Doskonałości Naukowej w miejsce prof. Bulińskiego powołała dr hab. 
Kamilę Baraniecką-Olszewską, prof. IAiE PAN. Jako recenzenta – kandydata Rady, po 
konsultacjach z odpowiednim zespołem konsultacyjnym Rady, zaproponowano prof. dr. 
hab. Aleksandra Posern-Zielińskiego, em. prof. UAM. 

Konieczna zatem jest zmiana Uchwały RND NoKiREiAK nr 377 z dnia 23 
kwietnia 2024 r., powołującej komisję habilitacyjną w postępowaniu dr. Vareli. 

W skład komisji habilitacyjnej wchodzą obecnie:  
1) prof. dr hab. Michał Buchowski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

– przewodniczący;  
2) dr hab. Karolina Bielenin-Lenczowska, prof. IS PAN, Instytut Slawistyki Polskiej 

Akademii Nauk – recenzentka;  
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3) ks. prof. dr hab. Jacek Pawlik, prof. em. Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie – recenzent;  

4) prof. dr hab. Anna Wieczorkiewicz, Uniwersytet Warszawski – członkini;  
5) dr hab. Hubert Wierciński, Uniwersytet Warszawski – sekretarz.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w sprawie uzupełnienia składu komisji. 
Wobec braku głosów zarządziła głosowanie tajne w tej sprawie. 

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14.  
Oddano głosów: 

IMIĘ I NAZWISKO OGÓŁEM WAŻNYCH ZA PRZECIW 
WSTRZYMU-
JĄCYCH SIĘ 

dr hab. Kamila Baraniecka-
Olszewska, prof. IAE PAN 

20 20 20 0 0 

prof. dr hab. Aleksander Posern-
Zieliński, prof. em. UAM 

20 20 20 0 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o zmianie Uchwały 
nr 377 z dnia 23 kwietnia 2024 r. i powołała nowych recenzentów w postępowaniu 
habilitacyjnym dr. Vareli. 
 
 
Przewody i postępowania doktorskie 

3. Odmowa dopuszczenia do obrony mgr Eweliny Hryniewieckiej–Trujnary 

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Doktorska powołana w postępowaniu 
doktorskim mgr Eweliny Hryniewieckiej–Trujnary wystąpiła z wnioskiem o odmowę 
dopuszczenia jej do obrony rozprawy doktorskiej.   

Mgr Hryniewiecka–Trujnara złożyła rozprawę doktorską The Black Female Body 
Re-defined: African American Female Sexuality in American Media and Black Feminism 
napisaną pod kierunkiem promotora dr. hab. Piotra Skurowskiego, prof. Uniwersytetu 
SWPS. Recenzentami rozprawy doktorskiej byli dr hab. Michał Choiński, prof. UJ 
(Uniwersytet Jagielloński w Krakowie); dr hab. Urszula Niewiadomska-Flis, prof. KUL 
(Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II); dr hab. Grażyna Zygadło, prof. UŁ 
(Uniwersytet Łódzki). 

Po przygotowaniu recenzji i zapoznaniu się z nimi przez członkinie i członków 
Komisji Doktorskiej, w dniu 27 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Doktorskiej. 
Stwierdzono, że dwie recenzje zawierają konkluzję negatywną wraz z rzeczowym 
uzasadnieniem, trzecia natomiast konkluzję warunkową. Na tej podstawie Komisja 
Doktorska podjęła uchwałę z wnioskiem do Rady Naukowej o postanowienie o 
odmowie dopuszczenia mgr Eweliny Hryniewieckiej-Tryjnary do obrony rozprawy 
doktorskiej.  
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Recenzenci wskazali liczne błędy merytoryczne, metodologiczne, strukturalne i 
formalne, w szczególności: nieuporządkowany charakter struktury pracy (kolejność 
rozdziałów, zawartość poszczególnych rozdziałów, nieklarowna struktura wywodu, 
brak jednoznacznego sformułowania wniosków), niesatysfakcjonujące wykorzystanie 
teorii w przedstawionych analizach, problematyczność tytułu pracy w stosunku do jej 
zawartości („redefining the black body” w tytule, podczas gdy w treści pracy nie ma 
argumentów wskazujących na taką redefinicję), niedostateczną organizację materiału w 
obrębie rozdziałów (np. rozdział szósty sprawia wrażenie niedokończonego). Poza tym 
wskazali liczne błędy formalne, dotyczące sposobu sformatowania bibliografii, 
niespójną dokumentacja źródeł oraz usterki językowe w zakresie akademickiego 
rejestru językowego. Recenzenci dostrzegli również liczne niejasności związane z 
użyciem terminologii i sposobem wykorzystania pojęć z zakresu teorii feministycznej i 
teorii rasy w przedstawionej pracy doktorskiej. 

Komisja Doktorska bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę o 
wystąpieniu z wnioskiem o postanowienie o odmowie dopuszczenia mgr Eweliny 
Hryniewieckiej-Tryjnary do obrony rozprawy doktorskiej. Uprawnionych do 
głosowania było 11 osób, oddano 11 głosów ważnych, w tym 2 za dopuszczeniem do 
obrony, 8 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła 
głosowanie tajne w sprawie dopuszczenia do obrony rozprawy doktorskiej mgr Eweliny 
Hryniewieckiej-Trujnary. 

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14 
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

19 19 1 18 0 

Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek o dopuszczenie kandydatki do obrony 
rozprawy doktorskiej nie uzyskał bezwzględnej większości głosów, w związku z tym 
Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i Antropologia 
Kulturowa podjęła uchwałę o odmowie dopuszczenia do obrony rozprawy doktorskiej 
mgr Eweliny Hryniewieckiej-Trujnary. 
 

4. Wyznaczenie komisji doktorskiej w postępowaniu doktorskim mgr Martyny 
Mierneckiej 

Mgr Martyna Miernecka jest absolwentką studiów doktoranckich na Wydziale 
Polonistyki. Złożyła rozprawę doktorską Dom pracy twórczej w Oborach. „Opowieści 
przestrzenne" Mirona Białoszewskiego, Julii Hartwig i Tadeusza Konwickiego, napisaną pod 
kierunkiem promotorki dr hab. Agnieszki Karpowicz, prof. ucz., i przyjętą przez 
promotorkę. Kandydatka do stopnia doktora spełnia wymogi określone w § 12 ust. 7 
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Załącznika nr 1 do Uchwały nr 157 Senatu UW z dn. 29 czerwca 2022 r. Kolejnym 
krokiem jest zatem powołanie Komisji Doktorskiej.  

W porozumieniu z zespołem konsultacyjnym Rady zaproponowano następujący 
skład Komisji Doktorskiej: 

− dr hab. Julia Fiedorczuk-Glinecka (Instytut Anglistyki UW),  
− dr hab. Justyna Jaworska (IKP UW),  
− dr hab. Włodzimierz Pessel, prof. ucz. (IKP UW) – przewodniczący,  
− dr hab. Igor Piotrowski (IKP UW),  
− dr hab. Marta Rakoczy, prof. ucz. (IKP UW),  
− dr hab. Paweł Rodak, prof. ucz. (IKP UW),  
− dr hab. Danuta Sosnowska, prof. ucz. (ISZiP UW).  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń 
zarządziła głosowanie tajne. 

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14  
Oddano głosów: 

IMIĘ I NAZWISKO OGÓŁEM WAŻNYCH ZA PRZECIW 
WSTRZYMU-
JĄCYCH SIĘ 

dr hab. Julia Fiedorczuk-Glinecka 19 19 19 0 0 

dr hab. Justyna Jaworska 19 19 19 0 0 

dr hab. Włodzimierz Pessel, prof. ucz. 19 19 19 0 0 

dr hab. Igor Piotrowski 19 19 19 0 0 

dr hab. Marta Rakoczy, prof. ucz. 19 19 19 0 0 

dr hab. Paweł Rodak, prof. ucz. 19 19 19 0 0 

dr hab. Danuta Sosnowska, prof. ucz. 19 19 18 0 1 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa UW bezwzględną większością głosów podjęła 
uchwałę o wyznaczeniu komisji doktorskiej w postępowaniu doktorskim mgr Martyny 
Mierneckiej. 

 

5. Wyznaczenie promotorów w postępowaniu doktorskim mgr. Karola Górskiego  

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek mgr. Karola Górskiego 
o wyznaczenie prof. dr hab. Anny Wieczorkiewicz na promotorkę oraz dr. hab. Huberta 
Wiercińskiego na promotora pomocniczego w postępowaniu o nadanie stopnia doktora 
w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia i antropologia kulturowa. 
Mgr Górski jest absolwentem studiów doktoranckich na Wydziale Historycznym 
Uniwersytetu Warszawskiego. Pracuje nad rozprawą Brazylijskie jiu-jitsu. Etnografia 
praktykowania sportu walki. Do wniosku dołączony został konspekt rozprawy oraz 
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oświadczenie kandydatów na promotorów o gotowości podjęcia opieki nad 
doktorantem. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.  

Prof. Anna Wieczorkiewicz chciała upewnić się, czy dr hab. Hubert Wierciński 
może być promotorem pomocniczym po uzyskaniu habilitacji. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że zgodnie z przepisami promotor pomocniczy ma 
stopień co najmniej doktora. Nie ma zatem formalnych przeciwwskazań. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń zarządziła głosowanie tajne w tej sprawie. 

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14 
Oddano głosów: 

IMIĘ I NAZWISKO OGÓŁEM WAŻNYCH ZA PRZECIW 
WSTRZYMU- 
JĄCYCH SIĘ 

prof. dr hab. Anna Wieczorkiewicz 
– promotorka 

20 20 19 0 1 

dr hab. Hubert Wierciński  
– promotor pomocniczy  

20 20 19 0 1 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz 
Etnologia i Antropologia Kulturowa bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę 
o wyznaczeniu promotora i promotora pomocniczego w postępowaniu o nadanie 
stopnia doktora mgr. Karolowi Górskiemu. 

 

6. Wyznaczenie kandydatki do komisji konkursowej na Wydziale Polonistyki 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek z Wydziału Polonistyki o 
wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji konkursowej w sprawie 
zatrudnienia na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 
w Zakładzie Edytorstwa i Stylistyki w Instytucie Polonistyki Stosowanej na Wydziale 
Polonistyki. Na przedstawicielkę Rady zaproponowano dr hab. Zuzannę Grębecką.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń 
zarządziła głosowanie tajne.  

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19.  
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

22 22 22 0 0 
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Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o wyznaczeniu dr 
hab. Zuzanny Grębeckiej na przedstawicielkę Rady do składu Komisji konkursowej na 
Wydziale Polonistyki. 

 

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Rady  
a. nr 37 w dniu 23 kwietnia 2024,  
b. nr 38 w dniu 14 maja 2024.  

Przewodnicząca poinformowała, że nie otrzymała uwag do protokołów. Zapytała, czy 
ktoś chciałby zgłosić jakieś uwagi na posiedzeniu.  

Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowania jawne w sprawie przyjęcia 
protokołów. 
 

Wyniki głosowania 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19. 

Oddano głosów: 

PROTOKÓŁ OGÓŁEM WAŻNYCH ZA PRZECIW 
WSTRZYMU-
JĄCYCH SIĘ 

nr 37 (23 kwietnia 2024 r.) 23 23 23 0 0 

nr 38 (14 maja 2024 r.) 23 22 22 0 0 

Jeden głos był nieważny z powodu niezaznaczenia żadnej odpowiedzi w systemie 
Ankieter. 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie przyjęła protokoły z posiedzenia 
Rady w dn. 23 kwietnia 2024 r. oraz 14 maja 2024 r. 

 

8. Informacje Przewodniczącej i wolne wnioski 

Przewodnicząca poinformowała, że posiedzenie Rady w dn. 2 lipca 2024 jest 
ostatnim posiedzeniem, na którym mogą być procedowane sprawy dotyczące 
wyznaczenia recenzentów w przewodach doktorskich wszczętych przed 30 kwietnia 
2019 roku. Rozprawy złożone po tym czasie nie mają szans na dokończeniu procedury 
i nadanie stopnia przed końcem roku kalendarzowego. 

Dr hab. Danuta Sosnowska, prof. ucz. zapytała, jak wygląda sytuacja osób, które 
nie zdążą na czas złożyć rozprawy. 

Przewodnicząca poinformowała, że przewody zostaną umorzone przez Radę, a 
doktoranci będą mogli wszcząć postępowanie według Ustawy z 2018 roku. 
Przypomniała jednak, że aby postępowania było bezpłatne, należy złożyć rozprawę 
najpóźniej trzy lata od ukończenia studiów doktoranckich.  
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Przewodnicząca poinformowała również o terminach posiedzeń Rady po 
wakacjach: 10 września, 15 października, 12 listopada, 17 grudnia. Posiedzenia w lipcu 
oraz wrześniu rozpoczynają się o godz. 12. 

 
Dr hab. Anna Horolets, prof. ucz. wspomniała o rekrutacji do Szkoły Doktorskiej 

Nauk Humanistycznych. Do dyscypliny nauki o kulturze i religii zgłosiło się sześć osób 
na jedno miejsce. Do dyscypliny etnologia i antropologia kulturowa pięć osób. Są to 
najwyższe wyniki spośród wszystkich dyscyplin. Kandydaci składają jednak dokumenty 
do kilku szkół doktorskich jednocześnie. 

 

Wobec braku innych głosów Przewodnicząca zamknęła dyskusję i podziękowała 
wszystkim za obecność oraz za udział w głosowaniach. Podziękowała też p. Marzenie 
Czmoch za wsparcie techniczne i przygotowanie spotkania. Zaprosiła na kolejne 
posiedzenie – 2 lipca 2024 roku o godz. 12. 

Na tym posiedzenie zamknięto ok. godz. 17.40. 

 

Protokołowała:  

M. Czmoch 

 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscyplin  
Nauki o Kulturze i Religii  

oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa:  
I. Kurz 


